АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Бикинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.08.2015 № 58

с. Лермонтовка
Об установлении значений коэффициентов к арендной плате за использование земельных участков, находящихся в собственности Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края, на 2015 год

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации (в редакции от 13.07.2015), Положением о порядке определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края, утвержденным постановлением администрации Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края от 07.08.2015 № 57, администрация Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить значение коэффициентов [image: image1.wmf](

)

вз

К

 по виду разрешенного использования и зонированию территории для расчета арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края, на 2015 год.

2. Понижающий коэффициент 0,5 при расчете арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края, предоставляется для целей, связанных со строительством, в сроки, определенные распорядительным актом о предоставлении земельного участка, но не более чем один раз, для всех видов разрешенного использования.

3. Специалисту администрации (Кузнецова Л.В.):
3.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края в сети «Интернет»;

3.2. Опубликовать настоящее постановление установленным порядком.
4. Постановление от 30.07.2015 № 55 «Об установлении значений коэффициентов к арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории

2

Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края» признать утратившим силу.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяются к правоотношения, возникшим с 01.01.2015года.
Глава сельского поселения                                                                        С.А. Королев
Приложение

к постановлению администрации

Лермонтовского сельского поселения

от 07.08.2015 № 58

ЗНАЧЕНИЯ КОЭФФИЦИЕНТОВ
 (Квз) по виду разрешенного использования и зонированию территории для расчета арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края, на 2015 год

	№ п/п
	Категория земель, группы видов разрешенного использования
	Состав видов разрешенного использования
	Значения коэффициента Квз

	Земли населенных пунктов

	1.
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	1.1.
	Земельные участки, предназначенные для размещения малоэтажной жилой застройки, в том числе объектов индивидуального жилого строительства
	0,00188

	1.2.
	Земельные участки для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебные участки)
	0,00188

	2.
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок
	2.1.
	Земельные участки гаражей для хранения индивидуального автотранспорта
	0,03229

	2.2.
	Земельные участки, предназначенные для хранения автотранспортных средств для личных, семейных, домашних и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности
	0,03229

	2.3.
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей, автостоянок для хранения автотранспорта (автотранспортных средств), парковочных карманов, используемых в коммерческих целях
	0,03229

	3.
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	3.1.
	Земельные участки для размещения объектов оптовой и розничной торговли
	0,10432

	3.2.
	Земельные участки ресторанов, кафе, баров, столовых
	0,02342

	3.3.
	Земельные участки рынков
	0,02929

	3.4.
	Земельные участки ремонтных мастерских и мастерских технического обслуживания
	0,12874

	3.5.
	Земельные участки химчисток, прачечных
	0,02342

	3.6.
	Земельные участки для размещения объектов технического обслуживания и ремонта транспортных средств, машин и оборудования
	0,12874

	3.7.
	Земельные участки фотоателье, фотолабораторий
	0,09954

	3.8.
	Земельные участки бань, душевых, саун
	0,09954

	3.9.
	Земельные участки парикмахерских
	0,09954

	3.10.
	Земельные участки предприятий по прокату
	0,09954

	3.11.
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов по оказанию ритуальных и обрядовых услуг
	0,09954

	3.12.
	Земельные участки, предназначенные для размещения автозаправочных станций
	0,17536

	3.13.
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекламы
	1,52272

	4.
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	4.1.
	Земельные участки образовательных учреждений
	0,00221

	4.2.
	Земельные участки научных организаций
	0,00175

	4.3.
	Земельные участки объектов здравоохранения
	0,00175

	4.4.
	Земельные участки ветеринарных лечебниц
	0,00175

	4.5.
	Земельные участки, предназ-наченные для размещения административных и офисных зданий организаций обязательного социального обеспечения
	0,00175

	4.6.
	Земельные участки, предназ-наченные для размещения объектов организаций и операторов почтовой связи
	0,00175

	4.7.
	Земельные участки, предназ-наченные для размещения объектов физической культуры и спорта
	0,00175

	4.8.
	Земельные участки, предназ-наченные для размещения объектов культуры и искусства, религиозных групп и организаций
	0,00175

	4.9.
	Земельные участки, предназ-наченные для размещения объектов гидрометеорологи-ческой службы
	0,00175

	5.
	Земельные участки, предназначенные для размещения произ-водственных и адми-нистративных зданий, строений, сооружений промышленности, ком-мунального хозяйства, материально-техничес-кого, продовольствен-ного снабжения, сбыта и заготовок
	5.1.
	Земельные участки, предназ-наченные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности (в том числе типографий)
	0,00255

	5.2.
	Земельные участки, предназ-наченные для размещения производственных и адми-нистративных зданий, строе-ний, сооружений объектов жилищно-коммунального хозяйства
	0,00255

	5.3.
	Земельные участки кладбищ, крематориев
	0,00255

	5.4.
	Земельные участки объектов переработки, уничтожения, утилизации и захоронения отходов
	0,00255

	5.5.
	Земельные участки, предназ-наченные для размещения предприятий материально-технического, продовольст-венного снабжения, сбыта и заготовок; заготовительных пунктов и отделений
	0,00255

	5.6.
	Земельные участки, предназначенные для размещения баз и складов
	0,00255

	5.7.
	Земельные участки, предназ-наченные для размещения объектов металлургической промышленности
	0,01000